Дело № 2-59-894/2023
УИН: 92MS0018-01-2023-001682-36

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

20 сентября 2023 г.                                                                г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым      - Мердымшаева Д.Р.,
при помощнике мирового судьи               - Рудюк Я.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Турбозайм» о взыскании с Борзуновой Дарьи Александровны задолженности по договору займа,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

р е ш и л:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Турбозайм» о взыскании с Борзуновой Дарьи Александровны задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Борзуновой Дарьи Александровны, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Турбозайм» (ИНН 7702820127, ОГРН 1137746702367) задолженность по договору займа № *** от *** г., образовавшуюся за период с *** г. по *** г., в размере 17 088 (семнадцать тысяч восемьдесят восемь) руб. 22 коп., из которой: остаток основного долга – 7 000 (семь тысяч) руб. 00 коп., проценты за пользование займом – 9 000 (девять тысяч) руб. 00 коп., пени – 1 088 (одна тысяча восемьдесят восемь) руб. 22 коп.; сумму государственной пошлины в размере 683 (шестьсот восемьдесят три) руб. 53 коп., оплаченную истцом при предъявлении иска, а всего в размере 17 771 (семнадцать тысяч семьсот семьдесят один) руб. 75 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья             личная подпись                    Д.Р. Мердымшаева